
COMUNE DI CESSANITI

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINA N. 56 DEL 27IO]I2OI8

OGGETTO: Yetltenza legale Sig. Colloca Antonino/Comune di Cessaniti.
Liouidazione acconto spese lesali - Avv. Giuseppe Mammone. CIG.: Z8Fr43BF54

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICONOSCIUTA la propria competenza in virtù del decreto sindacale n. 09 - prot.
n.1068 del 1610612015.

PREMESSO:
- Che in dala llll2l20l4 - Prot. 2501 è stato notificato a questo Ente un ricorso presentato

dal Sig. Antonino Colloca, nato a Cessaniti ll 04/0111952 e residente in Cessaniti alla Via L.
da Vinci n. l7 - Cod. Fisc. CLLNNN52a04C58lk, rappresentato e difeso dall'Aw. Antonio
Pasqua per i[ riconoscimento economico di mansioni superiori, esercitate di fatto Cat. "C"
daÌ dipendente Colloca Antonino per il periodo di lavoro intercorrente da l'01/01/1981 al
30112/2002, rispetto alla qualifica inizialmente inquadrato nell'allora IV qualifica funzionale
Cat. "8":

VISTO I'atto di G.M. n. 03 del2710112015, con il quale è stato deliberato:
a) Di riconoscere ed attribuire al Sindaco la potestà di stare in giudizio di opposizione in

rappresentanza del Comune di Cessaniti nella vertenza intentata per come sopra al
Tribunale di Vibo Valentia dal Sig. Colloca Antonino;

b) Di conferire l'incarico legale all'aw. Giuseppe Mammone con studio legale in Vibo
Valentia, per difendere gli interessi del Comune di Cessaniti nella vertenza di che trattasi;

c) Di dare atto che quanto sopra costituisce anche indirizzo di govemo per il responsabile del
servizio per il compimento degli atti conseguenti di propria competenza, primo fra tutti il
relativo impegno di spesa;

VISTO I'atto di convenzione di incarico professionale sottoscritto tra il Comune di Cessaniti e

l'avv. Giuseppe Mammone, con studio legale in Vibo Valentia alla Via Papa Giovanni Paolo II' ,

con il quale è stato determinato I'importo di €. 6.954,17, oltre IVA, CAP ed eventuale spese vive
documentate, per le spese legali;
VISTA la memoria difensiva all'uopo trasmessa dal citato professionista;
VISTA la determina n, 25 del0610512015 di assunzione impegno di spesa;
VISTA la determina n. 35 del 1410812015, di liquidazione acconto dell'importo di €. 3.090,42;
VISTA la richiesta pervenuta via PEC, protocollo n. I 508/201 8, con la quale il citato professionista
comunica che la causa di che trattasi versa nella fase istruttoria, inoltre, chiede la liquidazione di
ulteriore acconto allegando notula pro-forma n. 712018 dell'importo di €. 1.828,28, oltre IVA e

CAP:

Valentia



visto e richiamato l'art. 1, comma 629,lett. b) della legge 23112/2014, n. 190, che stabilisce per [e

pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi un meccanismo di scissione dei pagamenti

(cd. Split payment);
Vista I'autocertificazione sottoscritta dal citato professionista, in atti, relativa alla tracciabilità dei

flussi finanziari, di cui all'art. 3 della Legge 13/08i2010 n. 136;

Per quanto sopra esposto' 
DETE R M I N A

Di liquidare l'importo di 1.828,28 (ll' acconto) con imputazione sul Cap. 124 - del

predispongo bilancio di previsione 201 5 (lmp. 4512015);

Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere relativo mandato di pagamento con

accredito sul codice IBAN, indicato nella citata notula n. 7/2018;

di accertare, ai fini det controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 26712000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alta regolarità, tegittimita e conettezza dell'azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da

parte del responsabile del servizio:
di dare atto che il presente prowedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete

intemet ai sensi del decreto legislativo l4 marzo 2013,n.33 s.m.i.;

di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n.24111990 e dell'art. 1 comma 9 lett. e) delta

Legge n. 19Ol2Ol2, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale

nei confronti del responsabile del presente procedimento;

di trasmettere il presente prowedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli

adempimenti di competenza;
di rendere noto, ai sensi dell'art. 3 della legge n" 241/1990, che il responsabile del

procedimento è il sottoscritto Responsabile dell'Area Amministrativa;
di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con I'apposizione da parte del

Responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile afiestante la copertura

finanziaria della spesa ai sensi dell'art. I 5 I , comma 4, della D.Lgs. n. 267 100:,

di dare atto, infine, che la presente, ai fini delta pubblicità e della trasparenza dell'azione

amministrativa, viene pubblicata sul sito on-line del Comune di Cessaniti per quindici giomi

consecutivi.

II RESPONSABILE DI AREA
Filippo Mazzeo

1)

2)

3)

4)

s)

6)

7)

8)

e)

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente

prorwedimento, ai sensi dell'articoto 147-bis, comma 1, det d.Lgs. t. 26712000 e del relativo

Regolamento comunale sui controlli intemi, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, osservato: //
rilascia:
X PAREREFAVOREVOLE

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data 27/0712018
IL RESPONSABILE O FINANZIARIO

Dott.



Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. t.26712000,Ia copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accenamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma I, del D.Lgs. 18

Data 27107/2018

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra
ai sensi dell'art. l5 I . comma 4. del n.267 .

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giomi 15 consecutivi

dal 27107120t8
RESPONSABILE DEL SERVIZO

Filippo Mazzeo

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

IL RESPONSABILE DEt-


